1

PORTARIA Nº 126/2023

Concede diária a servidores municipais.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto
nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme

especificado abaixo:

Nome do servidor Adilson Nicolodi
Matrícula Funcional 13152-1 RG nº 4.682.604-3/PR CPF nº 718.847.509-15
Função Motorista
Secretaria Secretaria de Saúde
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Pato Branco
Objetivo da viagem Transportes de pacientes
Período 20, 21, 22, 24, 27, 28 e 29/11/2023
Valor das diárias R$ 445,00 (quatrocentos e quarenta e cinco reais)

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva
Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66
Função Motorista
Secretaria Secretaria de Saúde
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão
Objetivo da viagem Transporte de pacientes
Período 21, 24 e 28/11/2023
Valor das diárias R$ 205,00 (duzentos e cinco reais)

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes
Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88
Função Motorista
Secretaria Secretaria de Saúde
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Pato Branco, Cascavel, Curitiba e Francisco Beltrão
Objetivo da viagem Transporte de pacientes
Data  20, 21, 23, 24 e 28/11/2023
Valor das diárias R$ 610,00 (seiscentos e dez reais)

Nome do servidor Itamar Jose Frantz
Matrícula Funcional 4650-1 RG nº 4.611.792-1/PR CPF nº 645.881.909-97
Função Motorista
Secretaria Secretaria de Saúde
Origem da viagem Dois Vizinhos

2

Destino da viagem Rolândia
Objetivo da viagem Transporte de pacientes
Data  24/11/2023
Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais)

Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas
Matrícula Funcional 5835-1 RG nº 4.066.699-0/PR CPF nº 364.805.411-20
Função Motorista
Secretaria Secretaria de Saúde
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Francisco Beltrão
Objetivo da viagem Transporte de pacientes
Data  25/11/2023
Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Leocir Paulo Tranker
Matrícula Funcional 14338-1 RG nº 7.093.998-3/PR CPF nº 006.320.129-19
Função Motorista
Secretaria Secretaria de Saúde
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Francisco Beltrão, Quedas do Iguaçu, Ampére, Pato Branco, Campo Largo
Objetivo da viagem Transporte de pacientes
Data  16, 18, 19, 20, 22, 23, 27, 28, 29 e 30/11/2023
Valor das diárias R$ 920,00 (novecentos e vinte reais)

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes
Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64
Função Motorista
Secretaria Secretaria de Saúde
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Piraquara, Pato Branco, Francisco Beltrão
Objetivo da viagem Transporte de pacientes
Período 21, 22, 27 e 28/11/2023
Valor das diárias R$ 460,00 (quatrocentos e sessenta reais)

Nome do servidor Natanael do Nascimento Silva
Matrícula Funcional 19565-1 RG nº 6.306.770-9/PR CPF nº 906.494.359-15
Função Motorista
Secretaria Secretaria de Saúde
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Francisco Beltrão
Objetivo da viagem Transporte de pacientes
Data  14 e 17/11/2023
Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais)

Nome do servidor Rafael Krupinski
Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05
Função Motorista
Secretaria Secretaria de Saúde
Origem da viagem Dois Vizinhos

3

Destino da viagem Francisco Beltrão, Ponta Grossa, Cascavel
Objetivo da viagem Transporte de pacientes, buscar vacinas e levar doadores de sangue
Data  22, 23, 24, 26 e 28/11/2023
Valor das diárias R$ 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais)

Nome do servidor Rafael Krupinski
Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05
Função Motorista
Secretaria Secretaria de Saúde
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Dionísio Cerqueira - SC
Objetivo da viagem Transporte de pacientes
Data  21/11/2023
Valor das diárias R$ 102,00 (cento e dois reais)

Nome do servidor Rafael Muttoni
Matrícula Funcional 17790-1 RG nº 9.793.168-8/PR CPF nº 054.562.469-02
Função Motorista
Secretaria Secretaria de Saúde
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Curitiba
Objetivo da viagem Transporte de pacientes
Data  22 e 23/11/2023
Valor das diárias R$ 390,00 (trezentos e noventa reais)

Nome do servidor Rafael Muttoni
Matrícula Funcional 17790-1 RG nº 9.793.168-8/PR CPF nº 054.562.469-02
Função Motorista/ Secretaria de Saúde
Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Pato Branco
Objetivo da viagem Levar atletas para campeonato de futsal
Data  10/11/2023
Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Leocir Paulo Tranker
Matrícula Funcional 14338-1 RG nº 7.093.998-3/PR CPF nº 006.320.129-19
Função Motorista
Secretaria Secretaria de Saúde
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Dionísio Cerqueira – SC
Objetivo da viagem Transporte de pacientes
Data  16/10/2023
Valor das diárias R$ 42,00 (quarenta e dois reais)

Nome do servidor  Adenilso Vieira Schmitz
Matrícula Funcional 16594-1 RG nº 9.066.473-5/PR CPF nº 050.416.699-96
Função Motorista
Secretaria  Secretaria de Saúde
Origem da viagem Dois Vizinhos

4

Destino da viagem Francisco Beltrão, Pato Branco, Ampere
Objetivo da viagem Transporte de pacientes
Período 09, 10, 16, 17, 20 e 21/11/2023
Valor das diárias R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais)

Nome do servidor Iltamir Mozer
Matrícula Funcional 14095-1 RG nº 4.753.696-0/PR CPF nº 679.926.259-00
Função Motorista
Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Corbélia
Objetivo da viagem Buscar donativos da Defesa Civil Brigada Comunitária
Período 05/12/2023
Valor das diárias R$ 85,00

Nome do servidor Odirlei Galon
Matrícula Funcional 19239-1 RG nº 7.214.857-6/PR CPF nº 029.585.859-13
Função Motorista
Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Chapecó – SC
Objetivo da viagem Levar atletas do vôlei de prais que irão participar de competição no Rio de

Janeiro
Período 03/12/2023
Valor das diárias R$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais)

Nome do servidor Euzébio José Cagnini
Matrícula Funcional 18064-1 RG nº 8.856.150-3/PR CPF nº 049.970.489-41
Função Motorista
Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Toledo
Objetivo da viagem Transportar atletas do futsal feminino para final paranaense SUB 15
Período 01, 02 e 03/12/2023
Valor das diárias R$ 695,00 (seiscentos e noventa e cinco reais)

Nome do servidor Odirlei Galon
Matrícula Funcional 19239-1 RG nº 7.214.857-6/PR CPF nº 029.585.859-13
Função Motorista
Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Verê
Objetivo da viagem Transportar alunos e professores da Guarda Mirim para passeio nas Águas

do Verê
Período 06/12/2023
Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais)

Nome do servidor  Valdecir da Silva
Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34
Função Motorista

5

Secretaria Secretaria de Saúde
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Francisco Beltrão
Objetivo da viagem Transporte de pacientes
Data  08, 09, 10, 11 e 13/11/2023
Valor das diárias R$ 410,00 (quatrocentos e dez reais)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo efeitos a partir de 16 de outubro de 2023.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos treze
dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três, 63º
ano de emancipação.

Luis Carlos Turatto
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Vilmar Possato Duarte
Secretário de Administração e Finanças